<sup>3</sup> Biskup Łętowski, pisząc o Oleśnickim w pierwszym tomie znanego swego dzieła dowodzi, że na tle rozszerzenia granic biskupstwa chełmskiego i przeniesienia stolicy biskupiej z Chełma do Lublina doszło do ostrej wymiany słów między królem i biskupem. Jagiełło miał zagrozić Oleśnickiemu losem Piotra Wysza, którego król w 1412 roku za zgodą Stolicy Apostolskiej przeniósł z Krakowa do Poznania, na co Oleśnicki odpowiedział, że sprawa ta wyrządziła większą krzywdę królowi niż niewinnemu biskupowi, a on sam gotów jest na wszystko. Ludwik Łętowski, bp., *Katalog biskupów, prałatów i kanoników krakowskich*, t. I, Biskupi krakowscy, Kraków 1852, s. 381.

tendere, Lublinensem terram a vetusto tempore et sub praesidentia beati Stanislai episcopi Cracoviensis ad diocesim Cracoviensem pertinuisse, et in ea, suscitato Petro trienne ab inferis,<sup>4</sup> ad repellendam calumniosam haereditatis occupationem, in testem ad Boleslai Regis tribunal adduxisse. Attenderet insuper, quod ex Lithuania in Poloniam, regnum Poloniae suscepturus, descendens, primum a clero dioecesis Cracoviensis in Lublin expectus sit, processione honore, in ecclesia Cracoviensi fonte renatus baptismatis et diademate sacro ornatus, illic quoque sepulturam foret excepturus; caveret in eius ecclesiae iniuriam grassari, a qua tot fuisset charismatibus insignitus. Coram praelatorum deinde et baronorum multitudine in conventionem generali Siradiensi plurimum in regem et praefatum Johannem, episcopum Chelmensem questus, eorum assistentiam et suffragia implorabat. Communi autem consiliariorum consensu suffragium latum est, et litterae nomine omnium Summo Pontifici, ut scissuram huiusmodi dignaretur rescindere, scriptae, causa insuper in apostolico consistorio contra Johannem Chelmensem episcopum praefata super tam notabili offensa, ad instantiam Sbignei Cracoviensis episcopi, Lucido cardinali de Comitibus commissa. Sentiens autem Wladislaus Rex proposito suo obicem fortem et durum obiectum esse, et intelligens rem non solum perniciosi exempli, sed seminarium variarum discordiarum et simultatum egisse, continuo, ut princeps benignus et modestus, factum suum, ad quod parum sano conductus fuerat consilio, porrexit et penitus revocavit. Sed et ipse Johannes Chelmensis episcopus, et Sbignei Cracoviensis episcopi, et totius Regni resistentia deterritus, cessit a proposito, et omni iuri, liti et causae renuntiavit. Magna itaque Sbignei episcopi Cracoviensis constantia et animositate, ne Cracoviensis ecclesia scinderetur, effectum et provisum est, decreto apostolico ad instantiam regiam obtento, abrogato: de quibus omnibus in aerario ecclesiae Cracoviensis specialia retinentur privilegia atque documenta<sup>5</sup>.